



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2018 г.

№ 202-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в некоторые нормативные  
правовые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 29.04.2014 № 217-п «Об утверждении Положения о Межведомственном информационно-программном комплексе – региональной базе данных талантливых детей и молодежи в Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Вице-Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента физической культуры, спорта и дополнительного образования».

1.2. В приложении к постановлению:

в абзаце восьмом пункта 1.3 слова «по спорту», в пункте 5.2 слова «по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике» заменить словами «физической культуры, спорта и дополнительного образования».

2. В постановление Правительства Тюменской области от 22.06.2015 № 272-п «Об утверждении Положения о проведении конкурса среди муниципальных образований Тюменской области на лучшую подготовку граждан Российской Федерации, проживающих в Тюменской области, к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу» внести следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «Вице-Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента физической культуры, спорта и дополнительного образования».

2.2. В приложении № 1 к постановлению:

в пункте 1.2, абзаце втором пункта 1.3, пункте 5.5 слова «по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике» заменить словами «физической культуры, спорта и дополнительного образования»;

в абзаце первом пункта 1.3 слова «Развитие гражданского общества, общественные связи и молодежная политика» заменить словами «Развитие

физической культуры и спорта».

2.3. В приложении № 2 к постановлению:

в пункте 1 слова «по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике» заменить словами «физической культуры, спорта и дополнительного образования»;

пункт 3 исключить, изменив последующую нумерацию пунктов.

3. В постановление Правительства Тюменской области от 07.07.2017 № 300-п «О деятельности модельного центра дополнительного образования детей в Тюменской области» внести следующие изменения:

3.1. В пункте 5.1 приложения № 1 к постановлению слова «по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике» заменить словами «физической культуры, спорта и дополнительного образования».

3.2. В приложении № 2 к постановлению:

в пунктах 1.2-1.6, 2.5-2.7, 3.1, 3.2, 3.6, 3.10, 3.11, 4.1-4.3, 5.1, 5.2, 5.4, 6.1, 6.5 слова «Департамент по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области» заменить словами «Департамент физической культуры, спорта и дополнительного образования Тюменской области»;

пункт 6.4 исключить.

4. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 27.12.2013 № 571-п «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками» внести следующие изменения:

в пункте 5 слова «по спорту» заменить словами «физической культуры, спорта и дополнительного образования»; слова «, Департаментом по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области» исключить.

Врио Губернатора области



A.B. Моор